
条件付一般競争入札公告 
 
 
 
 
 社会福祉法人手稲ロータス会は、当法人経理規程 第 62 条により、次のとおり条件付一般競争入札（以

下「入札」という。）を行います。 

 

2024 年 3 月 8 日 

社会福祉法人 手稲ロータス会 
理 事 長  宮 川   学 

 
 
１ 入札に付する事項 
 

(1)事業名   2024 年度 PC ソフト（ほのぼの関連）に関わるリース契約事業 
 

(2)数量    別添の仕様書を参照 
 

(3)借受期間  2024 年 5 月 1 日から 2029 年 4 月 30 日（60 ケ月・予定） 
 

(4)入札方法  条件付一般競争入札 
 
２ 入札参加の条件 

 
（1） 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 
（2） 令和４年度～令和７年度札幌市競争入札参加資格者名簿（物品・役務）において、業種が大分

類「一般サービス業」、中分類「物品賃貸業」に登録されている者であること。 
（3） 会社更生法による更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法による再生手続開始

の申立てがなされている者（手続開始の決定後の者は除く。）等経営状態が著しく不健全な者で

ないこと。 
（4） 札幌市競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置を受けている期間中でない

こと。 
 

３ 入札参加の手続き 
 

(1)入札に参加を希望するもの（以下「入札参加希望者」という。）は、次に掲げる書類を添付して提出し

て下さい。 

   ①条件付一般競争入札参加申請書（別記第１号様式）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

②札幌市の「競争入札参加資格審査結果通知書（写）」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １部 

③入札に関する誓約書（別記第３号様式）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

 

(2)参加申込書等の用紙は、下記アドレスの社会福祉法人手稲ロータス会ホームページにおいてダウ

ンロードできる他、下記の場所で配布します。 
 
 ・ホームページアドレス：http://teinelotuskai.com 
 ・配布場所：札幌市手稲区稲穂 5 条 2 丁目 6-5「社会福祉法人手稲ロータス会 法人本部」 
    配布期間：公告の日から 2024 年 3 月 15 日（金）午後５時まで（土日を除く） 

 
(3)申請書等の提出期間 



公告の日から 2024 年 3 月 21 日（木）午後５時まで（土日祝を除く） 
 

(4)申請書等の提出場所 
札幌市手稲区稲穂 5 条 2 丁目 6-5「社会福祉法人手稲ロータス会 法人本部」 

 
(5)申請書等の提出方法 
  持参又はメールにて提出して下さい。 

 
(6)その他 
 ①申請書等の提出期間を経過して提出のあった者及び審査により入札参加資格がないと認めた者

は、入札に参加できません。 
 ②申請書等の作成に要する費用は、入札参加希望者の負担とします。 
 ③提出された書類等は、返還しません。 
 ④入札参加希望者から提出された申請書等を他の用途には使用しません。 

 
(7)入札参加者の審査及び通知 
 入札参加希望者から提出のあった申請書等を審査し、入札参加の可否を決定し、2024 年 3 月 22

日（金）までに電話により入札参加希望者に通知します。また、参加資格がないと認めた者には、

その理由を付して通知いたします。 
 

４ 入札の執行に関する事項 
 

(1)入札に付する事項 
 事業名・数量及び借受期間は 1-(1)(2)(3)のとおりです。 

 
(2)入札執行の日時及び場所 

    日  時  2024 年 3 月 28 日（木）午後 4 時から 
    場  所  札幌市手稲区手稲本町 3 条 1 丁目 3-41 

札幌市手稲コミュニティセンター 2F 第 1・2 会議室 
 

(3)入札保証金          免除します。 
 

(4)ＰＣソフトの問い合わせ先   都築電気㈱ 090-8897-7789 担当：山角氏 
 

(5)郵便又は電報による入札    認めません。 
 

(6)最低制限価格         設定しません。 
 
(7)決定方法 

    ① 仕様書に記載の金額を参考に 60 回（60 ｹ月）の分割した額を予定価格の制限内かつ、最低

価格をもって入札（有効な入札に限る）した者を落札者とします。 
 ②落札者となるべき価格で入札した者が 2 人以上あるときは、該当者にくじを引かせて落札者

を決定します。 
   ③3 回の入札で落札しない場合は、3 回目に最低価格を提示した者と随意契約の交渉を行うこと 

があります。 
 

(8)入札書記載金額 
   落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加

算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価

格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額に消費税及び地方消費税額分（100 分の 10）を含ま



ない金額を入札書に記載して下さい。 
 
(9)消費税等課税事業者等の申出 
  落札者となった者は、落札決定後速やかに消費税及び地方消費税の課税事業者であるか免税事

業者であるかを申し出て下さい。 
 

(10)入札談合情報があった場合の措置 
 ①情報の聴取、誓約書の聴取及び内訳書の聴取並びに公正取引委員会への通報を行うことがある。 
 ②入札談合の疑いがあると認められるときは、入札の執行を取り止めることがあります。 
 ③契約締結後に入札談合の事実があったと認められる証拠を得たときは、契約を解除することが

あります。 
 

(11)入札の公開          公開します。 
 
(12)その他の事項 
 ①入札会場においては、所属及び氏名を記した名札を着用して下さい。 
 ②上記に定めるもののほか、不明な点の照会先 
  〒006-0035 札幌市手稲区稲穂 5 条 2 丁目 6-5 
        社会福祉法人 手稲ロータス会  担当：佐藤 
        電話番号 011-699-8181、FAX 番号 011-681-7375 
        Email：info@teinelotuskai.com 
 



〒006-0035

Ⅰ.ほのぼの更新

Ｎｏ 項目 型名 数量 見積単価 見積合価
ほのぼの更新（2024年4月30日満了分）

1 OL NEXTほのぼの基本ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100001001 1 64,000 64,000
2 OL NEXT利用者管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100002001 1 128,000 128,000
3 OL NEXT施設ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ基本ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100003001 1 76,800 76,800
4 OL NEXT栄養ｹｱ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100010001 1 153,600 153,600
5 OL NEXTｹｱ総合記録ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100011001 1 460,800 460,800
6 OL NEXTﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(ｵﾌﾟｼｮﾝ) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100018001 1 38,400 38,400
7 OL NEXT訪問ｽｹｼﾞｭｰﾙ管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100019001 1 76,800 76,800
8 OL NEXT通所ｽｹｼﾞｭｰﾙ管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100020001 1 76,800 76,800
9 OL NEXT入居ｽｹｼﾞｭｰﾙ管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100021001 1 76,800 76,800
10 OL NEXT介護老人福祉施設請求管理(入居)ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100022001 1 614,400 614,400
11 OL NEXT介護老人保健施設請求管理(入居)ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100023001 1 614,400 614,400
12 OL NEXT介護老人保健施設請求管理(短期)ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100024001 1 76,800 76,800
13 OL NEXT預り金管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100027001 1 153,600 153,600
14 OL NEXT認知症対応型共同生活介護請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100032001 1 153,600 153,600
15 OL NEXT通所介護請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100040001 1 230,400 230,400
16 OL NEXT通所ﾘﾊﾋﾞﾘ請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100041001 1 230,400 230,400
17 OL NEXT短期入所生活介護請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100042001 1 76,800 76,800
18 OL NEXT訪問介護請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100044001 1 153,600 153,600
19 OL NEXT訪問ﾘﾊﾋﾞﾘ請求管理ｼｽﾃﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100048001 1 76,800 76,800
20 OL NEXTｱｾｽﾒﾝﾄ(包括的自立支援ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100008001 1 76,800 76,800
21 OL NEXT 在宅ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ基本ｼｽﾃﾑ(AI) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NEXT100228001 1 460,800 460,800
22 OL 財務会計(Ver.6)伺い書(ｵﾌﾟｼｮﾝ) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100002001 1 32,000 32,000
23 OL 給与管理ｼｽﾃﾑ(Ver.4) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100003001 1 224,000 224,000
24 OL 給与連動(ｵﾌﾟｼｮﾝ) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100005001 1 32,000 32,000
25 OL 財務会計ｼｽﾃﾑ(Ver.6) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100001001 1 192,000 192,000
26 OL 人事管理ｼｽﾃﾑ(Ver.3) 使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100006001 1 192,000 192,000
27 OL ほのぼのｸﾗｲｱﾝﾄ使用権ﾊﾟｯｸ 優待 NDS100013001 71 48,000 3,408,000
28 【更新】onlineﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ NEXT100143000 69 120,000 8,280,000
29 【更新】onlineﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 使用権ﾊﾟｯｸ(基幹業務用) NEXT100143000 17 120,000 2,040,000
30 ｏｎｌｉｎｅプラットフォーム ｉＤＣ基本環境構築 更新（介護・基幹） 2 80,000 160,000
31 導入諸経費基本料金 1 5,000 5,000

合計 18,635,400

本仕様書に関わる詳細は、都築電気株式会社　担当：山角氏（090-8897-7789）までお願いします。

金額単位：円（税抜）

PCソフト（ほのぼの関連）　仕様書

社会福祉法人　手稲ロータス会

理　事　長　　宮　川　　　　　学

北海道札幌市

手稲区稲穂5条2丁目6番5号

℡：011-699-8181　Fax：011-681-7375

1/1



（別記第１号様式） 

 

条件付一般競争入札参加申請書 

 

                        2024 年  月  日 

 

社会福祉法人 手稲ロータス会 

理 事 長  宮 川   学 様 

 

 

          住     所 

          商号又は名称        

          代 表 者 氏 名                        ㊞ 

 

 

 

 2024 年 3 月 8 日に入札公告のありました（2024 年度 ＰＣソフト（ほのぼの

関連）に関わるリース契約事業に係る条件付一般競争入札に参加したいので、

次の書類を添えて申請します。 

 

 

 

 

 

添付書類 

 

 １ 札幌市の「競争入札参加資格審査結果通知書」（写） 

 

 ２ 入札に関する誓約書 



（別記第３号様式） 

入札に関する誓約書 

 

 

事業名 2024 年度 ＰＣソフト（ほのぼの関連）に関わるリース契約事業 

 

 

 

 

  次の項目を誓約します。 

 

・ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定による入札参加制限を受けていな

いこと。 

・ 入札参加資格要件を満たしていること。 

・ 添付書類の内容が事実と相違ないこと。 

・ 公告の日から入札参加申請書提出日までの間のいずれの日においても営業

停止を受けていないこと。 

・ 入札の日までに、営業停止を受けた場合は、直ちに報告すること。 

 

 

 

 

 

 

 

2024 年  月  日 

 

社会福祉法人 手稲ロータス会 

理 事 長  宮 川   学 様 

 

 

 

       住    所 

       商号又は名称 

        代 表 者 氏 名                          ㊞ 


